PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
WWWGARAMD PROG Bs

Rua José Emiliano de Gusmão, Bb» cep: BTi-230
Fone: 144] 3264-2777 / 3264.8600

PORTARIA Nº 3320/2024

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação dos Conselheiros
Tutelares para a Gestão de 2024 a 2027 no Município de
Sarandi/PR e dá outras providências.

WALTER VOLPATO, Prefeito do Município de
Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e na forma da Lei Municipal nº

Publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Paranánº e
Ps ginas £ emgS 3Didi peca Corda 2128/2014 e suas alterações:

Funcionário Fa!

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os Conselheiros Tutelares para o
exercício de 2024 a 2027 no Município de Sarandi/PR, eleitos no dia 01 de Outubro de 2023
em processo Eleitoral Unificado:

Conselheiros Tutelares Titulares:

1. Bruno Henrique D. B. Martins - “Bruno Martini”
2. lda Bernardino de S. Cruz - “Tida Bernardino”
3. Valdir Rodrigues da Costa - “Valdir Costa”
4. Franciele Cordeiro Farias - “Franciele Farias”
5. Bianca Aparecida Ribeiro - “Bianca Ribeiro”

Conselheiros Tutelares Suplentes:

1.º Nildete Marques Ávila - “Nildete Ávila”
2.º Jurlene Britta Mendes - “Jurlene Britta”
3.º Adriana Maria Pereira - “Prof. Adriana”

Art. 2º O mandato dos Conselheiros Tutelares Titulares
iniciará dia 10 de Janeiro de 2024 e encerrará em 09 de Janeiro de 2027.

Art. 3º Fica revogada em todo o seu teor a Portaria nº
2180, de 25/11/2019, a partir do dia 10 de janeiro de 2024.

PAÇO MUNICIPAL, 04 de janeiro de 2024.

Prefeito de Sarandi

PORTARIA Nº 3320/2024 Página 1 de 1

Digitado pelo servidora : Pollyanne Alves Tomaz e Silva — Auxiliar Administrativo - Secretaria : Gabinete do Prefeito